sejarahnya, peradaban Islam pernah berjaya mulai dari awal kemunculannya

hingga pada masa dinasti-dinasti Islam yang berkuasa di zamannya. Setiap dinasti

mempunyai sumbangsih tersendiri dalam perkembangan agama Islam. sekedar

untuk menyebut saja, dua dinasti Islam pernah Berjaya pada masanya, yaitu

dinasti Umayyah (41 H/661 M-132 H/750 M) yang memberikan sumbangsih

kemajuan peradaban Islam di bidang militer, satra, ilmu pengetahuan, sosial,

budaya, politik, dan pemerintahan.41 Dinasti Abbasiyah (132 H/750 M-656

H/1258 M) menyumbangkan peradaban di segala bidang, terutama dalam ilmu

pengetahuan, teknologi, dan seni.42 Peradaban ini terbentuk karena tuntutan dan

dorongan yang diajarkan Nabi SAW melalui al-Qur’an untuk menumbuhkan

peradaban baru, yakni peradaban Islam.43